Friburgo, de acordo com a Lei Complementar nº 142, de 04 de abril de 2022, e no 
uso de suas atribuições legais...

R E S O L V E

Nomear Davi Luz Carvalho de Oliveira para ocupar o cargo, de provimento em 

comissão, de Assessor Parlamentar de Gabinete, com vencimento no valor de R$ 
3.077,42 (três mil e setenta e sete reais e quarenta e dois centavos), correspondente 
ao padrão CM-IV grau “D”, com efeitos a partir do dia 08 de setembro de 2025.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Friburgo, 09 de setembro de 2025.

VEREADOR DIRCEU TARDEM

TERMO ADITIVO Nº 007/2025 AO CONTRATO Nº 022/2021

[...]

MENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, que entre si fazem a Câmara 
Municipal de Nova Friburgo e a empresa MG ECCARD LTDA.-EPP, CNPJ nº 
21.603.466/0001-51, com endereço à Rua Cristina Ziede, 75 – casa, Centro, 
Nova Friburgo-RJ. Cláusula 1ª: O valor mensal do contrato passa a ser de R$  
R$ 25.279,53  (vinte e cinco mil, duzentos e setenta e nove reais e cinquenta 
e três centavos), tendo em vista a manutenção do equilíbrio econômico-finan-
ceiro, mediante o reajuste do piso salarial da categoria, disposto na Conven-
ção Coletiva de Trabalho (CCT) nº RJ001273/2025, registrada no MTE em 
12/05/2025.